
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “J. F. KENNEDY” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di primo grado 

Via Kennedy, 20 – Reggio Emilia – Tel. 0522/585726 – 585727 – Fax 0522/585728 

Cod. fiscale: 80017550353 – e mail: comprensivokennedy@tin.it 

reic84000c@istruzione.it –  P.E.C.: reic84000c@pec.istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 27/12/2006 n.296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della L.24/12/2012, n.228; 

VISTO il Regolamento di Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 

Dirigente Scolastico; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice degli Appalti” così come novellato dal D.Lgs 56/2017; 

VISTA la Delibera dell’Anac n.206/2018 che ha aggiornato, alla luce del D.Lgs. n. 56/2017 le Linee Guida n.4, inerenti 

alle procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 

di mercato, formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 , in particolare, art.45, c.2, lett.a – Affidamento di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore a € 10.000,00 – Nuovo Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il progetto per la formazione online  “Riprendiamoci la scuola! Un metodo per      tornare a scuola con 

coraggio”; 

VISTAla normativa vigente che prevede di affidare incarichi ad esterni all’amministrazione, solo nel caso,che all’interno 

dell’istituto, nessun docente abbia le competenze o si renda disponibile allo svolgimento delle attività previste dal 

progetto; 

VERIFICATA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di dover procedere in merito, ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni; 

 

DETERMINA 

 
per i motivi esposti in premessa, di : 

 

• assegnare direttamente l’incarico al Centro PsicoPedagogico per la pace e la gestione dei conflitti  ; 

 

• il corso di formazione si svolgerà il  09/9/2021  per n. 2 ore dalle ore 10,00 alle ore 12,00; 

 

• fissare il costo del progetto in € 700,00 (iva compresa);  

 

• di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il Visto di Regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria; 

 

• assegnare il presente provvedimento al DSGA dell’Istituto Comprensivo “I.C. Kennedy” per la regolare 

esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT.SSA SILVIA GUGLIELMI 

 

REIC84000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006333 - 02/09/2021 - VII6 - E

Firmato digitalmente da SILVIA GUGLIELMI


		2021-09-30T19:06:29+0200
	GUGLIELMI SILVIA




